
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 013 del Registro Deliberazioni 

del 25.02.2009  

 
 
 

OGGETTO Lavori per “Sistemazione strade interne via XX Settembre e via 
Mannu-Serbatoio Abbanoa” – Approvazione progetto definitivo-
esecutivo – Dichiarazione pubblica utilità e urgenza.- 

 
 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE il giorno VENTICINQUE  del mese di FEBBRAIO alle ore 20,00 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco             ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.  Alviero Sanna  
 
 

 
Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  
- con deliberazione del C.C. n° 7 in data odierna, dichiarata I.E., è stato approvato il Bilancio di 
Previsione esercizio 2009 ed i suoi allegati; 
 

- con deliberazione del C.C. n° 4 del 19.01.2009è stata riprogrammata l’opera “Sistemazione strade 
interne via XX Settembre e via Mannu-Serbatoio Abbanoa”, destinando a detto Intervento la somma 
pari a € 124.147,68; 
 

- l’opera in oggetto è stata inserita nel programma annuale dei Lavori Pubblici da realizzare 
nell’anno in corso – programma triennale 2009/2011 approvato anch’esso con atto C.C. n° 7/2009 
citato; 
 

ATTESO che: 
- trattasi di un’opera volta al soddisfacimento di interessi pubblici, la cui realizzazione interessa 
anche terreni di proprietà privata; 
 

- la dichiarazione di pubblica utilità in conformità alle disposizioni di cui al D.P.R. 327/2001 è stata 
preceduta dalla comunicazione ai proprietari catastali dell’avviso di avvio del procedimento di 
approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica (Art. 16) 
 

- il Responsabile del servizio tecnico Comunale ha informato l’Amministrazione Comunale che i 
proprietari hanno preso visione degli elaborati progettuali depositati nel Comune senza formulare 
alcuna osservazione in merito; 
 

VISTO  il progetto definitivo-esecutivo dell’opera in argomento, predisposto a cura dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 124.147,68; 
 

RITENUTO : 
 
A) di dover approvare il progetto di che trattasi, che presenta il seguente quadro economico: 
 
LAVORI         
- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso    € 90.510,80 
 
- Oneri per la sicurezza      €   3.600,00  
 
1) Importo totale lavori      €  94.110,80 
 
 
Somme a disposizione dell’Amministrazione   
- I.V.A. sui lavori 10%      €    9.411,08 
 
- Indennità di espropriazione, redazione atti e frazionamenti €           14.000,00 
 
- Incentivo        €    1.883,00 
 
- Imprevisti e arrotondamento     €    4.742,80 
 
2) importo totale somme a disposizione    €  33.636,88 
 
IMPORTO COMPLESSIVO     €         124.147,68 



B) dichiarare l’opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente;  
 
C) di stabilire quale termine entro il quale il Decreto di Esproprio va emanato il 24.02.2014: 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 554/99 e s.m.i.: 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e 
del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 D. Lgs. 
267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA  
 
 

 APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dell’opera “Sistemazione strade interne via XX 
Settembre e via Mannu-Serbatoio Abbanoa”, redatto a cura dell’U.T.C. dell’importo complessivo di 
€ 124.147,68; 

 
 DICHIARARE  l’opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente; 
 

STABILIRE  quale termine entro il quale emanare il Decreto di Esproprio il 24.02.2014; 
 
DARE ATTO  che la spesa trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli di Bilancio: 

• Cap. 23400/R 2008   € 114.000,00 
• Cap. 23400/R 2008   €     5.000,00 
• Cap. 23400/Comp. 2009-03-04 €     5.147,68 

€ 124.147,68 
 
NOMINARE  Responsabile del procedi,mento il Geom. Antonio Giuseppe Pallotti. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Alviero Sanna) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2009  al  19.03.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                                 
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to A. Sanna 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2009  al  19.03.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2009 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 04.03.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


